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PONUDA NA PIJACAMA 

 
 
 

Stočne pijace u Baru i  Nikšiću 
nijesu održane. Cijene su uzete od 
prodaje na farmama. U Baru je 
bilo malo prodaje i  na farmama. 
Kupoprodaju stoke u Nikšiću 
karakteriše pad cijena jagnjadi kao 
i  relat ivno visoka cijena prasadi u 
odnosu na druge opštine. 
 
U Pljevlj ima je na pijaci u ponudi 
bilo teladi i  jagnjadi dok je krave 
za klanje otkuplj ivao organizator 

MOSI igara koje treba da se orga-
nizuju u ovoj opštini.  
 
Pijacu u Bijelom Polju karakteriše 
dobra ponuda jagnjadi al i  i  pove-
ćanje njihove cijene za 0,30€ u 
odnosu na predhodnu nedjelju. 
 
Na pijacama u Podgorici  i  
Beranama je tradicionalno dobra 
ponuda stoke sa malim variranjima 
u odnosu na predhodnu nedjelju.  
 
 

 
 

Ponuda na stočnim pijacama  2 

Pregled cijena žive stoke  3-7 

Objekti za tov  8 
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REPUBLIKA CRNA GORA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 
 
 

IZVJEŠTAJ O CIJENAMA ŽIVE STOKE 
 
 
 

Datum prikupljanja podataka:     18. - 25. 7. 2006. godine 
Izvještaj sastavila:                       Služba za selekciju stoke RCG 
 
 
 

 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora 

1 Telad 80-160 kg SIM kg ~ 2.80 
(2.50-2.80) ~ ~ 2.80 

(2.70-2.80)
2.60 

(2.50-2.60) 
2.73 

(2.57-2.73) 

2 Telad 80-160 kg kg 2.80 
(2.65-2.90) 

2.70 
(2.50-2.70)

2.60 
(2.20-2.80)

3.00 
(2.90-3.00)

2.60 
(2.50-2.70)

2.60 
(2.60-2.70) 

2.72 
(2.56-2.80) 

3 Junad do 300 kg SIM kg ~ ~ ~ ~ ~ 2.00 
(1.90-2.10) 

2.00 
(1.90-2.10) 

4 Junad do 300 kg kg ~ ~ 1.50 
(1.40-1.60)

2.00 
(2.00-2.40) ~ 1.90 

(1.90-2.00) 
1.80 

(1.77-2.00) 

5 Junad preko 300 kg kg ~ 2.00 
(2.00-2.10) ~ 1.80 

(1.70-1.90) ~ ~ 1.90 
(1.85-2.00) 

6 Krave za klanje SIM kg ~ 1.10 
(1.10-1.10) ~ ~ ~ ~ 1.10 

(1.10-1.10) 

7 Krave za klanje kg 0.85 
(0.80-1.00) 

0.90 
(0.90-1.00)

1.00 
(0.80-1.10)

0.90 
(0.80-1.00)

1.10 
(1.10-1.10) ~ 0.95 

(0.88-1.04) 

8 Prasad kg ~ 3.00 
(2.70-3.00) ~ 3.40 

(3.20-3.50) ~ 2.80 
(2.60-2.80) 

3.07 
(2.83-3.10) 

9 Jagnjad kg 2.60 
(2.50-2.80) 

2.00 
(2.00-2.20)

2.60 
(2.20-2.80)

2.20 
(2.10-2.30)

2.10 
(2.00-2.10) ~ 2.30 

(2.16-2.44) 

10 Šilježad kg ~ ~ ~ ~ ~ 2.40 
(2.30-2.50) 

2.40 
(2.30-2.50) 

11 Ovce za klanje kg ~ 1.80 
(1.70-1.80) ~ 1.40 

(1.30-1.50) ~ 
90.00 

(80.00-
110.00) 

31.07 
(27.67-37.77) 

12 Jarad kg 2.90 
(2.80-3.00) 

2.80 
(2.60-2.80) ~ 2.50 

(2.50-2.50) ~ 2.60 
(2.50-2.70) 

2.70 
(2.60-2.75) 

13 Koze za klanje kg ~ ~ ~ ~ ~ 0.80 
(0.70-1.10) 

0.80 
(0.70-1.10) 
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 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora 

14 Priplodne ovce grlo ~ 
120.00 

(100.00-
120.00) 

~ ~ ~ ~ 
120.00 

(100.00-
120.00) 

15 Priplodne koze grlo ~ 
60.00 

(60.00-
80.00) 

~ 
90.00 

(80.00-
100.00) 

~ ~ 
75.00 

(70.00-
90.00) 

16 Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 
1,000.00
(800.00-
1,200.00) 

~ ~ 
1,000.00
(800.00-
1,200.00) 

17 Priplodne junice Melez 
grlo ~ ~ 

600.00 
(600.00-
600.00) 

~ ~ 
600.00 

(600.00-
700.00) 

600.00 
(600.00-
650.00) 

18 Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 
1,100.00
(900.00-
1,200.00) 

~ 
850.00 

(700.00-
1,100.00) 

975.00 
(800.00-
1,150.00) 

19 Priplodne krave Smeđa 
grlo ~ 

850.00 
(650.00-
850.00) 

~ ~ ~ 
650.00 

(700.00-
750.00) 

750.00 
(675.00-
800.00) 

20 Priplodne krave Melez 
grlo ~ 

800.00 
(600.00-
1,000.00) 

600.00 
(500.00-
700.00) 

600.00 
(400.00-
700.00) 

~ 
650.00 

(600.00-
750.00) 

662.50 
(525.00-
787.50) 

 
*Kvalitet proizvoda je dobar ukoliko drugačije nije naznačeno 
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Izvor: STIPS 

 
        Cijene su izražene u dinarima. (1Euro = 83 dinara)                                              
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Prikaz cijena (kn/kg) za grupu proizvoda 
- stoka, meso i  
prerađevine-stočni sajam (2/2) 
Prices for product group 
u razdoblju od 10-07-2006 do 16-07-2006  (28.tj. 2006.god.) 
uspoređeno s razdobljem od 26-06-2006 do 02-07-2006  
 (26.tj. 2006.god.) 

    Hrvatska   

Proizvod Tip  Cijena  Razl. 
tele simental (80-160 kg)-calf . 1.Min 20.00 0.00 
  2.Max 30.00 0.00 
  Prosjek 23.72 -0.18 
tele holstajn (80-160kg)-calf . 1.Min 22.00 2.00 
  2.Max 23.00 0.00 
  Prosjek 22.50 0.50 
junica simental (za klanje)-heifer . 1.Min 10.00 0.00 
  2.Max 13.00 0.00 
  Prosjek 11.58 0.04 
junica holstajn (za klanje)-heifer . 1.Min 10.00 0.00 
  2.Max 10.00 0.00 
  Prosjek 10.00 0.00 
bik simental (>450kg)-beef . 1.Min 11.00 -1.00 
  2.Max 16.00 1.00 
  Prosjek 12.69 -0.08 
bik holstajn (300-450 kg)-beef . 1.Min 11.00 1.00 
  2.Max 11.00 1.00 
  Prosjek 11.00 1.00 
krava simental (za klanje)-cow . 1.Min 4.00 0.00 
  2.Max 10.00 2.00 
  Prosjek 6.11 0.22 
odojak (25-35 kg)-piglets . 1.Min 12.00 0.00 
  2.Max 26.00 0.00 
  Prosjek 14.48 -0.85 
svinja (80-120 kg)-swine . 1.Min 8.00 0.00 
  2.Max 17.00 0.00 
  Prosjek 10.20 -0.17 
krmača (za klanje)-sow . 1.Min 5.00 1.00 
  2.Max 9.00 1.00 
  Prosjek 6.75 0.23 
janjad-lambs . 1.Min 18.00 0.00 
  2.Max 32.00 0.00 
  Prosjek 22.14 -0.41 
ovca (za klanje)-sheep . 1.Min 9.00 1.00 
  2.Max 10.00 0.00 
  Prosjek 9.79 1.48 
jare-kid goat . 1.Min 18.00 -3.00 
  2.Max 30.00 0.00 
  Prosjek 20.93 -6.30   

                                                                                               Izvor: TISUP 
                                Cijene su izražene u kunama. (1Euro = 7,3 Kuna) 
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Izvor: EU Komisija 
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OBJEKTI ZA TOV 
 

 
Goveda se u tovu mogu držati poje-
dinačno ili grupno. 
 
Pojedinačno držanje je povezano sa 
većim utroškom rada i rijetko se koristi. 
Za tov se izgrađuju dva ili više redova 
ležišta sa boksovima.  
 
Dužina ležišta se kreće od 180 do 210 
cm od čega je 50 do 60 cm puni pod a 
130 do 150 cm rešetkasti pod. Pad punog 
poda je 3 do 5%. Širina ležišta po grlu je 
100 cm.   
 

 
 

 
 
Grupno držanje grla u tovu zahtijeva manji 
utrošak rada i češće se koristi. Pri ovom tovu 
grla se drže u grupama od 10 do 12 grla po 
boksu. Poželjno je da grla pri formiranju 
grupa budu ujednačena.  
 
Boksovi su razdvojeni metalnim, pocin-
kovanim cijevima visine 150 cm sa četiri reda 
cijevi. Pod  boksa treba da ima nagib 3 do 
4%. Na boksu se ostavljaju vrata širine oko 
130 cm. Kontrolni hodnici su širine 80 cm. 
 
Za svako grlo bi trebalo obezbijediti oko 2 m2 
boksa. 
  

 


